PHÒNG GIÁO DỤC- ĐÀO TẠO

TRƯỜNG MẦM NON HỒNG TIẾN

Số: 05/QĐ- TMN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hồng Tiến, ngày 02 tháng 02 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona

TRƯỜNG MẦM NON HỒNG TIẾN

Căn cứ Văn bản số: 04/VBHN-BGDĐT ngày 24/12/2015 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT ban hành Điều lệ trường mầm non quy định tại khoản 4 điều 16 về nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng trường mầm non;
Căn cứ Kế hoạch số 01/KH- PGD&ĐT ngày 01/02/2020 của Phòng Giáo dục & Đào tạo Khoái Châu về việc triển khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona;
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gồm các ông(bà) có tên sau:
1. Bà: Hoàng Thị Nhỏ Hồng  - Hiệu Trưởng - Trưởng ban

2. Bà: Hoàng Thị Vân  - Phó hiệu trưởng  - Phó Trưởng ban
3. Bà: Lưu Thị Thoả - Phó hiệu trưởng  - Phó Trưởng ban

4 Bà: Đỗ Thị Xuân  -Tổ trưởng tổ nhà trẻ - Ủy Viên
5. Bà: Vũ Thị Nhẫn  - Tổ trưởng tổ mẫu giáo  - Uỷ viên
6. Bà: Tạ Thị Lan  - Chủ tịch Công đoàn trường - Ủy viên
7. Bà: Hoàng Bích Thảo – Bí Thư chi đoàn - Ủy viên
8.Bà:  Vũ Thị Thảo Huế - Giáo viên – Thư ký
Điều 2. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona có nhiệm vụ:

- Xây dựng kế hoạch và triển khai kế hoạch phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp nCoV tới cán bộ giáo viên trong toàn trường thực hiện.

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong Ban Chỉ đạo đảm bảo hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao;

- Chỉ đạo giáo viên dọn vệ sinh trong và ngoài nhà trường, trong các nhóm, lớp, các phòng chức năng, các công trình vệ sinh…và vệ sinh sạch sẽ bề mặt đồ dùng, đồ chơi trang thiết bị đã được cấp phát;

- Phối hợp với trạm y tế đẩy mạnh công tác tuyên truyền phòng, chống dịch theo nội dung của cơ quan chuyên môn tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh trong toàn trường;

- Các thành viên trong Ban Chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ được phân công, kiểm tra, giám sát các nhóm, lớp theo kế hoạch;

Điều 3. Các bộ phận chức năng trong nhà trường; giáo viên chủ nhiệm các lớp, nhân viên và  các  bà có tên trong Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

      - Như điều 3;

      - Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG
Hoàng Thị Nhỏ Hồng

      PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG       DỊCH VIÊM ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP DO CHỦNG MỚI VI RÚT CORONA

(Kèm theo Quyết định số: 01/QĐ – TMN  ngày 02/02/2020)[
	TT
	HỌ VÀ TÊN

(Số điện thoại)
	CHỨC VỤ BCĐ
	NHIỆM VỤ

	1
	Hoàng Thị Nhỏ Hồng
0816751770
	Trưởng ban
	Phụ trách chỉ đạo chung, nắm bắt tình hình dịch bệnh báo cáo cấp trên theo quy định ngày 2 lần: 10 giờ và 16 giờ.

	2
	Hoàng Thị Vân
0357795066
	Phó trưởng ban
	Phụ trách về việc chỉ đạo giáo viên các nhóm, lớp thường xuyên vệ sinh trường lớp, rửa dọn đồ dùng đồ chơi trang thiết bị, kiểm tra, giám sát công tác bán trú, tình hình sức khỏe của giáo viên và học sinh. Tổ chức tập huấn tuyên truyền phòng chống dịch bệnh, chỉ đạo các bộ phận thực hiện nhiệm vụ chuẩn bị các điều kiện phương tiện để thực hiện 4 tại chỗ khi có dịch xảy ra.

	3
	Lưu Thị Thoả
0383472999
	Phó trưởng ban
	Phụ trách công tác phối hợp với trạm y tế tuyên truyền phòng chống dịch bệnh, Chỉ đạo, đôn đốc, nhắc nhở các khu, lớp thực hiện tốt công tác phòng dịch. Chỉ đạo các bộ phận thực hiện nhiệm vụ chuẩn bị các điều kiện phương tiện để thực hiện 4 tại chỗ khi có  dịch xảy ra. Trực đường dây nóng của ngành.

	4
	Vũ Thị Thảo Huế
0989354905
	Thư kí
	Phụ trách theo dõi kiểm tra tập hợp khối nhà trẻ. Phối hợp với các khu, các tổ để tổng hợp báo cáo công tác phòng chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút corona trong toàn trường;

	5
	Vũ Thị Nhẫn
0357523068
	Uỷ viên
	Phụ trách theo dõi kiểm tra tập hợp khối mẫu giáo. Trực đường dây nóng.

	6
	Đỗ Thị Xuân
0383544099
	Uỷ viên
	Phụ trách theo dõi, kiểm tra tập hợp 4 khu. Trực đường dây nóng.

	7
	Tạ Thị Lan
0397516567
	Uỷ viên
	Phụ trách việc kiểm tra, giám sát công tác phòng chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rútcorona trong toàn trường. Phụ trách công tác hậu cần khi có dịch xảy ra.

	8
	Hoàng Bích Thảo

09633855307
	Uỷ Viên
	Phụ trách công tác vệ sinh lớp học, nhà bếp đồ dùng đồ chơi, kiểm tra thực tế lưu giữ hình ảnh công tác vệ sinh toàn trường.